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Wolfsburg, Am Bötzel 15

Samstag, 10.02.2024

Dreibahnen
(Bohle, Schere, Classic)

Für Erstellung und Änderung zuständig Sektionssportwart Bohle Jochen Neubauer.

 - Angaben ohne Gewähr, nach Meldung der Vereinssportwarte - Änderungen vorbehalten -

 - Stand 12.12.2022 -



Es werden folgende Landesmeisterschaften ausgetragen:

Einzeln u 23 w, Damen, Damen A, Damen B, Damen C, U 23 m, Herren, Herren A, Herren B,

Herren C sowie Mannschaften Damen (A;B;C), Herren, Herren A,B,C

Die Landesmeisterschaften werden nach der Sportordnung und den geltenden 

Durchführungsbestimmungen ausgetragen.

Die Landesmeisterschaften werden über Sportdeutschland TV als Livestream übertragen.

Auf Grund der Tatsache, dass die niedersächsische Eindämmungsverordnung keine 

Massnahmen bezüglich der Coronapandemie vorsieht und es kein Hygienekonzept des 

Betreibers gibt, empfiehlt die Sportliche Leitung, vor Eintreffen am Spielort einen Schnelltest

bzw einen Selbsttest freiwillig durchzuführen. Ausserdem kann in der Sportanlage eine

nedizinische Mund-Nasenbedeckung freiwillig getragen werden. 

Weiterhin bitte ich Euch, gestaffelt anzureisen, spätestens eine halbe Stunde vor der Start-

zeit. Die Siegerehrungen werden nach Beendigung der Wettkämpfe der Damen und Herren

zeitnah durchgeführt. 

Die Startreihenfolge wurde in diesem Jahr aus drei Gründen angepasst.

1. Durch den späten Termin der Meisterschaften wurde beantragt, die U 23 und Damen 

auf Grund der Ferien auf den Nachmittag zu planen.

2. Die Reihenfolge ist an die Durchführung der Deutschen Meisterschaften angepasst. 

Dort starten die Leistungsklassen ebenfalls als letztes. 

3. Um eine Siegerehrung der Damenmannschaften durchführen zu können, bei der auch 

alle Spielerinnen anwesend sind, wurden die Damenklassen in die Mitte der Veranstaltung

gelegt.

Mit der Teilnahme an den Landesmeisterschaften Dreibahnen der Sektion Bohle erklären

sich die Keglerinnen und Kegler sowie auch deren Betreuer einverstanden, dass Daten

(wie z.B. Namen, Spielergebnisse, Bilder, Filmaufnahmen), die im Zusammenhang mit 

den Landesmeisterschaften erhoben und erzeugt werden, verarbeitet und publiziert werden

dürfen. Wettkapmpfbezogene Daten (inkl. Bild, Film) können dabei sowohl durch den 

Landesverbandselbst als auch durch die teilnejmenden Klubs bzw Vereine sowie Presse

und Fernsehen erzeugt und publiziert werden. Jedem/r Teilnehmer/in muss bewusst sein, 

dass darüber hinaus Daten im Zusammenhang mit dem Wettkampf durch Dritte 

(auch Privatpersonen) publiziert werden können (z.b. Printmedien, Internet, Facebook).

Die Sektion Bohle kann diese Publizierung weder kontrollieren noch verhindern.  Will ein

Teilnehmer/in sein/ihr Einverständnis nachträglich widerrufen, so ist der Widerruf schriftlich

bei der sportlichen Leitung der Sektion Bohle des LVKB abzugeben. Die Sektion Bohle 

ist dann verpflichtet, alle Daten der betroffenden Person zu löschen. Das kann aber nur 

die Löschung der Daten, die sich in der Zuständigkeit der Sektion Bohle befinden, betreffen.

Ein Widerspruch zur Nutzung von Daten, die von Dritten erzeugt oder verwendet werden, 

ist bei dem jeweiligen Dritten einzureichen. 

Vorbemerkungen

Jochen Neubauer, Sektionssportwart

Gut Holz

Ich wünsche allen Keglerinnen und Keglern eine gute Anreise und viel Erfolg.

Deutsche Meisterschaft  
Dreibahnen

23. - 26. Mai 2024

Wolfsburg



Startzeit Bahn Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Ges. Platz

1 13:40 16 Zimmermann Nele Börde 314 261 252 827 1

2 13:40 14 Mertens Lena SAW 298 276 232 806 2

3 13:20 16 Heine Jennifer Harz 299 256 241 796 3

4 13:40 13 Ziemek Juliane SDL 290 272 230 792 4

5 13:40 15 Wiechert Jasmin SDL 292 259 234 785 5

6 13:20 15 Maise Nora WB 292 254 238 784 6

7 13:20 14 Weigelt Laura Harz 293 267 211 771 7

8 13:20 13 Schulze Chantal SAW 291 256 221 768 8

LV Kegeln & Bowling Sachsen – Anhalt e.V. 
Landesmeisterschaften 10.Februar 2024

Dreibahnen - Wolfsburg

TV: Nele Zimmermann, KV Börde Einzel U 23 w DM 5 Starter



Startzeit Bahn Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Ges. Platz

9 14:20 16 Gellert Katharina Börde 305 276 244 825 1

10 14:40 16 Zimmermann Kristin Börde 302 285 232 819 2

11 14:20 14 Ulrich Christine Börde 293 283 240 816 3

12 14:40 15 Witschel Denise Börde 298 267 241 806 4

13 14:20 15 Graupner Daisy WB 290 250 242 782 5

14 14:40 14 Neumann Laura SAW 292 261 228 781 6

15 14:00 16 Dommes Melanie Harz 278 264 210 752 7

16 14:00 14 Christiani Stephanie Harz 278 240 211 729 8

17 14:20 13 Parsiegel Franziska Harz 273 217 222 712 9

Startzeit Bahn Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Ges. Platz

21 12:20 14 Rückleben Anja Harz 296 264 249 809 1

22 12:20 16 Ledderboge Annett Börde 291 265 238 794 2

23 12:20 15 Tietge Andrea SAW 294 274 204 772 3

24 12:00 16 Waldleben Sindy SAW 272 249 232 753 4

25 12:20 13 Salbreiter-Hill Simone SAW 276 231 203 710 5

TV: Denise Witschel, KV Börde Einzel Damen

TV: Annett Ledderboge, KV Börde Einzel Damen A

DM 1 Starter

DM 2 Starter



Startzeit Bahn Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Ges. Platz

26 13:00 13 Hänschen Viola Harz 301 262 232 795 1

27 12:40 16 Ullrich Karin Harz 285 241 230 756 2

28 12:40 14 Rummelhagen Carola Harz 277 251 223 751 3

29 12:40 15 Andrée Birgit SDL 298 256 196 750 4

30 13:00 14 Werner Sylvia Harz 287 226 184 697 5

12:40 13 Hartmann Sylvia Harz X X X 0

0

Startzeit Bahn Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Ges. Platz

31 13:00 15 Semmler Brigitte Harz 284 229 174 687 1

32 13:00 16 Leonhardt Loni Harz 244 231 202 677 2

Einzel Damen C

TV: Carola Wiedenbach, KKBV Harz Einzel Damen B

TV: Olga Grundmann, KKBV Harz
DM nach 

Meldung

DM 1 Starter



Startzeit Bahn Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Ges. Platz

33 15:00 14 Bläß Maurice Harz 309 295 258 862 1

34 15:20 14 Lindner Leon Harz 300 271 284 855 2

35 15:20 15 Mai Richard SDL 290 276 243 809 3

36 15:20 13 Heller Raciel Harz 293 268 243 804 4

37 15:00 16 Preilowski Yanneck SAW 287 286 227 800 5

38 15:00 15 Donau Dominik SDL 280 271 229 780 6

39 15:20 16 Hilscher Lucas SDL 295 261 222 778 7

Startzeit Bahn Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Ges. Platz

40 17:20 15 Borsch Marcel SDL 320 282 250 852 1

41 17:20 14 Thiede Carlo SAW 302 287 261 850 2

42 17:40 16 Schulze Dustin SAW 304 286 259 849 3

43 15:00 13 Werner Julian Harz 301 292 252 845 4

44 16:40 15 Görg Sören Börde 298 285 261 844 5

45 17:20 16 Neubauer Tim Börde 298 295 247 840 6

46 17:00 13 Krysciak Tobias Börde 306 285 247 838 7

47 17:00 14 Langer Fabian Harz 308 286 236 830 8

48 15:40 13 Moses René SDL 297 274 258 829 9

49 17:40 14 Herzog Christian Harz 301 283 243 827 10

50 16:00 16 Heine Robert SDL 295 267 263 825 11

51 17:40 15 Pfeiffer Phillipp Harz 303 275 246 824 12

52 17:00 16 Matysiak Tom SDL 301 274 247 822 13

53 15:40 14 Albrecht Richard SAW 311 258 246 815 14

54 16:00 13 Gollnow Felix SAW 298 274 238 810 15

TV: Richard Mai, KKV Stendal Einzel U 23 m DM 1 Starter

TV: Philipp Pfeiffer, KKBV Harz Einzel Herren DM 1 Starter



55 16:40 14 Krakow Christian SDL 290 269 241 800 16

56 15:40 16 Aderhold Dirk WB 296 262 238 796 17

57 15:40 15 Nix Marcel Börde 312 257 224 793 18

58 17:00 15 Liebelt Robert SAW 289 267 237 793 19

59 16:20 15 Gladow Norman Börde 291 257 244 792 20

60 17:20 13 Tutte Frank SDL 288 258 233 779 21

61 16:20 16 Rettig Oliver WB 288 266 223 777 22

62 16:00 14 Tropschug Jeremi Harz 292 257 223 772 23

63 16:20 14 Schulze André WB 290 254 228 772 24

64 16:00 15 Rachow Christian WB 288 267 216 771 25

65 16:40 16 Fischer Henrik Ha/SLK 282 254 235 771 26

Deutsche Meisterschaft Bohle      
06.-09.06. und 13.-16.06.2024



Startzeit Bahn Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Ges. Platz

66 09:40 15 Kaufmann Ralf Harz 305 297 256 858 1

67 09:00 16 Neubauer Jochen SAW 312 288 248 848 2

68 09:40 14 Dombrowski Stefan SAW 303 287 241 831 3

69 10:00 13 Schreiber Heiner SDL 295 280 242 817 4

70 10:00 15 Albrecht Wolfram SAW 303 275 234 812 5

71 09:00 15 Lindner Mario Harz 291 279 238 808 6

72 09:00 14 Nieder Karsten SAW 309 266 232 807 7

73 09:40 13 Schulze Martin WB 301 272 219 792 8

74 09:20 15 Reinecke Steffen SDL 292 257 238 787 9

75 10:00 14 Wenner Heino SDL 300 270 217 787 10

76 09:20 14 Grupe Volker Börde 287 259 235 781 11

77 10:00 16 Mersetzki Torsten SAW 296 266 213 775 12

78 09:20 13 Zorn Thomas SDL 289 268 209 766 13

79 12:00 15 Bartels Ingo Börde 274 251 230 755 14

80 09:20 16 Hempel Olaf WB 274 251 205 730 15

DM 1 StarterEinzel Herren ATV: Jochen Neubauer, KV A/W-Salzwedel



Startzeit Bahn Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Ges. Platz

81 11:00 14 Mattig Detlef Ha/SLK 304 282 240 826 1

82 11:20 15 Rummelhagen Peter Harz 311 267 235 813 2

83 11:00 16 Lambert Werner Harz 312 275 221 808 3

84 11:00 15 Thiede Burkhard SAW 300 277 231 808 3

85 10:40 13 Bauke Peter SAW 303 270 228 801 5

86 11:20 16 Bertram Rene Harz 280 283 237 800 6

87 10:20 13 Schulz Reinhard SAW 301 253 244 798 7

88 11:00 13 Scherikau Alf SAW 300 258 223 781 8

89 09:00 13 Gerloff Bernd Harz 293 243 243 779 9

90 10:40 15 Müller Dietmar Börde 281 264 225 770 10

91 10:20 15 Becksmann K.-J. Harz 237 238 244 719 11

92 10:20 16 Plümeke Egbert Börde 286 247 181 714 12

93 11:20 14 Ueberik Mario WB 277 236 185 698 13

94 10:40 14 Buske Andreas SDL 253 230 205 688 14

95 10:40 16 Leps Henry WB 259 225 195 679 15

DM 2 StarterTV: Detlef Mattig KV Salzlandkreis/KKBV Harz Einzel Herren B



Startzeit Bahn Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Ges. Platz

97 12:00 14 Weichert Alfred Börde 288 268 245 801 1

98 11:40 15 Schülke Manfred SAW 281 248 248 777 2

99 11:40 13 Kaiser Udo Harz 281 254 215 750 3

100 11:40 14 Lühe Norbert SDL 286 256 204 746 4

101 12:00 13 Ziehm Willi SDL 281 243 197 721 5

102 11:40 16 Czesch Lorenz Börde 251 265 175 691 6

DM 1 StarterTV: Alfred Weichert, KV Börde Einzel  Herren C



Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Zimmermann Nele Börde 314 261 252 827

Zimmermann Kristin Börde 302 285 232 819

Witschel Denise Börde 298 267 241 806

Gellert Katharina Börde 305 276 244 825

Ulrich Christine Börde 293 283 240 816

1210 1087 977 3287

Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Rückleben Anja Harz 296 264 249 809

Weigelt Laura Harz 293 267 211 771

Parsiegel Franziska Harz 273 217 222 712

Hänschen Viola Harz 301 262 232 795

Rummelhagen Carola Harz 277 251 223 751

1163 1010 914 3126

Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Waldleben Sindy SAW 272 249 232 753

Neumann Laura SAW 292 261 228 781

Mertens Lena SAW 298 276 232 806

Tietge Andrea SAW 294 274 204 772

Salbreiter-Hill Simone SAW 276 231 203 710

1156 1060 896 3112

Vereinsmeisterschaften  Mannschaft Damen

TV: KV Börde DM  1 Mannschaft
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2

3



Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Werner Julian Harz 301 292 252 845

Pfeiffer Philipp Harz 303 275 246 824

Herzog Christian Harz 301 283 243 827

Heller Raciel Harz 293 268 243 804

Bläß Maurice Harz 309 295 258 862

1214 1145 999 3358

Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Nix Marcel Börde 312 257 224 793

Görg Sören Börde 298 285 261 844

Gladow Norman Börde 291 257 244 792

Neubauer Tim Börde 298 295 247 840

Krysciak Tobias Börde 306 285 247 838

1207 1084 976 3315

Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Albrecht Richard SAW 311 258 246 815

Preilowski Yannek SAW 287 286 227 800

Thiede Carlo SAW 302 287 261 850

Liebelt Robert SAW 289 267 237 793

Schulze Dustin SAW 304 286 259 849

1204 1117 993 3314

Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Borsch Marcel SDL 320 282 250 852

Mai Richard SDL 290 276 243 809

Tutte Frank SDL 288 258 233 779

Matysiak Tom SDL 301 274 247 822

Moses Rene SDL 297 274 258 829

1208 1106 998 3312

Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Rettig Oliver WB 288 266 223 777

Schulze André WB 290 254 228 772

Rachow Christian WB 288 267 216 771

Aderhold Dirk WB 296 262 238 796

0

1162 1049 905 3116

Vereinsmeisterschaften  Mannschaft Herren

TV: KKBV Harz DM  1 Mannschaft
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5

3



TV:KV Altmark-West/SAW

Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Schernikau Alf SAW 300 258 223 781

Neubauer Jochen SAW 312 288 248 848

Dombrowski Stefan SAW 303 287 241 831

Thiede Burkhard SAW 300 277 231 808

Albrecht Wolfram SAW 303 275 234 812

1218 1127 954 3299

Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Kaufmann Ralf Harz 305 297 256 858

Lindner Mario Harz 291 279 238 808

Rummelhagen Peter Harz 311 267 235 813

Lambert Werner Harz 312 275 221 808

Becksmann K.-J. Harz 237 238 244 719

1165 1077 956 3198

Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Wenner Heino SDL 300 270 217 787

Schreiber Heiner SDL 295 280 242 817

Reinecke Steffen SDL 292 257 238 787

Zorn Thomas SDL 289 268 209 766

Ziehm Willi SDL 281 243 197 721

1176 1075 906 3157

Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Grupe Volker Börde 287 259 235 781

Bartels Ingo Börde 274 251 230 755

Müller Dietmar Börde 281 264 225 770

Plümeke Egbert Börde 286 247 181 714

Weichert Alfred Börde 288 268 245 801

1130 1042 935 3107

Name Vorname Verein Bohle Schere Classic Gesamt Platz

Hempel Olaf WB 274 251 205 730

Schulze Martin WB 301 272 219 792

Ueberik Mario WB 277 236 185 698

Leps Henry WB 259 225 195 679

0

1111 984 804 2899

Vereinsmeisterschaften  Mannschaft Herren A

DM  1  Mannschaft
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5

4



Siegerehrung Mannschaft Herren

v.l.n.r.: 2. Platz KV Börde, 1.Platz KKV Harz, 3. Platz KV Altmark-West/Salzwedel

Siegerehrung Mannschaften Herren A

v.l.n.r.: 2.Platz KKBV Harz, 1. Platz KV Altmark-West/Salzwedel, 3. Platz KKV Stendal

Den Landesmeistern und Platzierten herzlichen Glückwunsch

Den Teilnehmern an den Deutschen Meisterschaften Dreibahnen 2024

 in Wolfsburg einen erfolgreichen Start.




